
Táborový řád – Noční hlídka Modletín 2007

Noční hlídka

„vidět - nebýt viděn; slyšet - nebýt slyšen“

Výbava

 vhodné oblečení (teplé, proti 
dešti)

 hlídací hůl, píšťalka a baterka

Předávání a ukončení hlídky

 10 minut před předáním vzbudí 
následujícího, obejde s ním 2x 
tábor. Předá mu všechny potřebné 
informace o všech důležitých 
skutečnostech, které se přihodily a 
provedou podpis do nočníku.

 poslední hlídka hodinu před 
budíčkem zatopí v kamnech a postaví 
vodu na čaj nebo jiné určené pití

 poslední hlídka půl hodiny před 
budíčkem vzbudí důstojníka dne

Noční hlídka

 je jednočlenná
 střeží tábor, jeho obyvatele a majetek od večerky do budíčku
 se pohybuje tak, aby měla přehled o táboře, nesvítí a  netropí 

hluk či jinak neruší noční klid
 hlídka obchází tábor, kontroluje kuchyni a jídelnu, kde se 

zbytečně nezdržuje (výjimka při dešti)
 nesmí chodit do stanu
 oznamuje závažné události během noci vůdci tábora
 si může vzít svůj díl nočního přídělu jídla a pití, v Golemovi 

neudržuje oheň (nenakáže-li vedení tábora)
 …a je příležitostí k naslouchání přírody, pozorování hvězd, 

noční oblohy, rozbřesku a svítání

Budí vůdce tábora nebo důstojníka dne, když

 někdo z táborníků potřebuje pomoc, kterou sama nezvládne
 táboru hrozí živel (bouřka, vítr, déšť)
 pokusí-li se cizí osoba dostat do tábora a nereaguje na povely 

hlídky. („Stůj! kdo tam?!“)

nebo v krajním případě pískáním či hulákáním vyhlásí 
poplach v táboře

............................

podpis Vůdce tábora


